[image: image1.jpg]TPUAOKEHHE 2
K Monoxkentio "O repGe
Crapomiraponcroro
Tesproxcxor paitona
Kpacuopapekoro kpas”

o Mo,

OAHOLIBETHBIV PUCYHOK I'EPBA
CTAPOTUTAPOBCKOT'O CEABCKOT'O ITOCEAEHUSA
TEMPIOKCKOTI'O PAIOHA

KPACHOAAPCKOT'O KPASI
(rep6oBEtt myuT)

NN TR

//
rr
omw
)
e
L nmmaee
aw

СОВЕТ СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е  №  178
  XLIII      сессия                                                                         II созыва

 « 26 »    января      2012 года                                                  ст. Старотитаровская

Об утверждении правил содержания сельскохозяйственных (продуктивных) животных в личных подсобных хозяйствах, крестьянских фермерских хозяйствах, у индивидуальных предпринимателей на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

        В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", приказом департамента сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края от 18 января 2011 года №7 "Об утверждении правил содержания сельскохозяйственных (продуктивных) животных в личных подсобных хозяйствах, крестьянских фермерских хозяйствах, у индивидуальных предпринимателей на территории Краснодарского края" (с изменениями и дополнениями на 18 января 2012г.),                 от 25 февраля 2011 года N 43 "О разработке и принятии органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Краснодарского края правил содержания сельскохозяйственных (продуктивных) животных в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах, у индивидуальных предпринимателей"  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и технического характера" Устава Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района в целях предупреждения заноса и распространения на территорию Старотитаровского сельского поселения инфекционных болезней сельскохозяйственных (продуктивных) животных (в том числе африканской чумы свиней), в соответствие с требованиями федерального законодательства Совет Старотитаровского сельского поселения  решил:

1. Утвердить правила содержания сельскохозяйственных животных в личных подсобных хозяйствах, крестьянских фермерских хозяйствах, у индивидуальных предпринимателей на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, согласно приложению .

2. Эксперту по земельным и имущественным отношениям Старотитаровского сельского поселения (А.А.Москаленко), заведующей ветеринарной лечебницей Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района (Н.Г. Правздивая), довести данные правила до сведения владельцев личных подсобных хозяйств, крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам аграрно-промышленного комплекса, охраны природы и туризма (В.В.Шефер) и заместителя главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района (В.Г.Василенко).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением п.1 вступающего в силу через 10 дней с момента официального опубликования Приказа Департамента сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края                        от 18 января 2012 года №14 « О внесении изменений в приказ департамента сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края от 18 января 2011 года №7 "Об утверждении правил содержания сельскохозяйственных (продуктивных) животных в личных подсобных хозяйствах, крестьянских фермерских хозяйствах, у индивидуальных предпринимателей на территории Краснодарского края"

	Глава Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района
	В.П.Бондаренко

«____»___________________2012 год